facilitate intellectu operationi, & p̄inet ad perfectionẽ ipsius, vt ex his, quæ sunt intelligibilia in potentia, scientiam capiat: sicut est de imperfectione visus vespertilionis, qđ necesse habet esse in obscuro. quod autem per accidens adueniat ei, nõ in omnibus eum eo inuenitur. oportet qđ ante esse imperfectũ in aliquo genere immutabile, qđ est perfectum in genere illo: quia perfectum est naturaliter prius imperfecto, sicut actus potentie. Relinquit igitur, qđ oportet ponere aliquas substantias incorporeas corpori nõ vnitas, vt per se gẽres aliquo corpore ad intellectuã operationẽ.

**AD PRIMVM** Ergo dicendũ, qđ in hoc nõ est aortis Origenis recipienda: quia multa in libro erronea loquitur, sequens opinionem veterum Philosophorum.

**AD SECVNDVM** dicendum, qđ Pascalius loquitur de sp̄ualibus qbus sunt annexa tẽporalia, cum a rum veditioe vel emptione ipsa sp̄ritualia emendi intelliguntur. Iura n. sp̄ritualia vel conditiones non per se seorsum subsistunt a corpore vel temporalibus, quæ eis annectuntur.

**AD TERTIVM** dicendum, qđ omnis sp̄ritus indiget solatio corporeo: quidã p̄ se vnũ rōnalis: quidã propter nos, vt Angelus quibus poribus assumptis nobis apparent.

**AD QVARTVM** dicendũ, qđ substantiã sp̄itua, quãtũ ad suũ esse ponuntur m̄surantur motu eorum motus tpe m̄sentur, s̄m illud Angelus per Gene. ad literã, qđ Deus mouet creaturam per tẽpus. Quod autẽ d̄r, qđ possit verũ in se non pertinere ad aliquam potentiam in eis esse, sed ad potentiam agentis. Sicut n. ante operari poterant esse per solam potentiam agentis, sunt non esse per solam potentiam Deum subtrahere manum conseruantem. In creatura est potentia ad non esse: vt sic tpe m̄sentur sicut quæ possunt moueri: licet autem mouentur, tamen tempore m̄sentur.

**AD QVINTVM** dicendũ, qđ moueri potest a mouente intrinseco, & coniuicto potest sentire & viuere. Sic autem non mouentur creatura ab Angelis assumpta, vnde ratio non mouetur a mouente intrinseco, sed a mouente extrinseco.

**AD SEXTVM** dicendũ, qđ viuere & dicere ciuie, nobilitas est quã viuere tĩt. sed formaliter, hoc est ignobilioris substantiã ea qđ viuunt per se subsistendo sine corpore. Illius intellectualis substantiã, quæ est formari, est magis infimum, & affine corporeo tantum, vt possit ei communicari.

**AD SEPTIMVM** dicendũ, qđ Angeli cognoscunt particularia p̄ formas vniuersales, quæ sunt diuina, & singularia cognoscunt. Nec tĩ oportet, qđ fecit singularia futura, quæ nondum participant materiam, & formam, quæ repræsentantur intellectus angelici. Secus est autem intellectus diuino, qui in nunc aternitatis cogitatum tempore uno intuitu circumspectat.